-P TERMO DE ADESÃO

PROCESSO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° SI-PE002121, DE 10/0612021

PREGÃO ELETRÔNICO N° SI-PE002121, DE 10/0612021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços obedeceu a todas
as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n° 10.52012002, de 17 de julho de
2002, Decreto n° 7982, de 23 de janeiro de 2013, Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de 2000,
subsidiariamente com o dispositivo na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e demais normas pertinentes;

Considerando a Adesão à Ata de Registro de Preços N° SI-PE002121, da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Nova
Russas, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE OLEO DIESEL AUTOMOTIVO S-10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.

Considerando a solicitação, datada de 18/04/2022, expedida pela SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO de NOVA RUSSAS, na categoria de órgão não
participante, ao Órgão Gerenciador, no qual solicita permissão para aderir aos itens constantes na
referida ata, onde a empresa L. G BEZERRA FARIAS - ME, consagrou-se vencedora.

Considerando a resposta do Órgão Gerenciador que autorizou a Adesão da Ata de Registro de
Preços referente aos itens e quantitativos solicitados;

Considerando o Termo de Aceite da empresa detentora da referida Ata de Registro de Preços;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da Publicidade e
da Eficiência.

RESOLVE:

Aderir a Ata de Registro de Preços N° SI-PE002121, de 10/06/2021, realizada pela SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO do Município de Nova Russas, quanto ao fornecedor a
seguir:

NOME: L. G BEZERRA FARIAS- ME;
CNPJ N° 06.175.740/0001.45
ENDEREÇO: AV. DR. OSVALDO MARTINS, 1355, TIMBAÚBA, NOVA RUSSAS

- CE.
TELEFONE: (88) 3675-0456

TESTEMUNHAS:

Nome:
O P F

1
Nome:

qi) L I3Ú

)
4-4 pyC

Nn

NOVA RUSSAS/CE. 20 de abril de 2022

PEDRO VERAS DE LIRA
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO